UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 236/PGD&ĐT-CM

V/v tổ chức thi hùng biện tiếng Anh
THCS cấp trường và cấp huyện

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phong Điền, ngày 19  tháng 12  năm 2013

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường THCS trên địa bàn huyện

Thực hiện Công văn số 2483/SGD&ĐT-GDTrH ngày 13 tháng 12 năm 2013 của Sở Giáo
dục và Đào tạo Thừa Thiên Huế về việc thông báo kế hoạch thi “Hùng biện tiếng Anh THCS” cấp
tỉnh năm học 2013-2014, Phòng hướng dẫn kế hoạch thi cấp trường và cấp huyện như sau:

1. Mục đích: Nhằm phát triển kỹ năng nói tiếng Anh trong trường học cho học sinh THCS.

2. Tổ chức thi cấp trường: Tổ chức sau khi thi xong học kỳ I.

3. Tổ chức thi cấp huyện:

- Thời gian: ngày 22 tháng 01 năm 2014;

- Địa điểm: Hội trường trường THCS TT Phong Điền;

- Số lượng: Mỗi trường chọn 1 đến 2 học sinh lớp 8,9;

- Chủ đề: Gia đình, nhà trường, bạn bè, thầy cô giáo; lợi ích, thuận lợi, khó khăn việc học
ngoại ngữ; tiết kiệm năng lượng; vấn đề về môi trường ở trường và ở địa phương; tham gia tổ
chức tình nguyện, từ thiện; sự thuận lợi và khó khăn sống ở nông thôn và thành thị; lợi ích của
việc sử dụng Internet. (cho phép học sinh sử dụng ngôn ngữ ở trình độ A2)

* Lưu ý:

- Học sinh có thể sử dụng tranh ảnh, trình chiếu Power point để minh họa;

- Mỗi đơn vị chuẩn bị 1 đến 2 tiết mục văn nghệ để tham gia tại hội thi;

- Các trường gửi danh sách học sinh dự thi cấp huyện, chủ đề và nội dung bài hùng biện in
trên giấy A4 trước ngày 16/01/2014 bằng văn bản và thư điện tử tại địa chỉ
nguyenvanchuong1962@gmail.com; nếu sau thời hạn này xem như trường không tham gia dự thi.

Nhận được công văn này, Phòng yêu cầu hiệu trưởng các trường thực hiện nghiêm túc để
hội thi đạt kết quả cao.

Nơi nhận:
   - Như trên;
   - Lưu: VT.

 TRƯỞNG PHÒNG

Lê Đăng Thái

mailto:nguyenvanchuong1962@gmail.com